SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela
Portaria Nº _01__/ 2025 – ESCOLA INDÍGENA VILA DOS CACOS

A Diretora  Escolar  da  ESCOLA INDÍGENA VILA DOS  CACOS,  INEP:  23263555, no  uso  de  suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de ABRIL de 2022
e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº _01__/ 2025 – ESCOLA INDÍGENA VILA DOS
CACOS  de 15 de JANEIRO de 2025, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: SABERES E EXPERIÊNCIAS DE APRENDIZAGENS

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º CARLA PATRÍCIA MARTINS
GOMES

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

9,5 19 28,5 2º

2º ANDRÊZA NASCIMENTO
RIBEIRO

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

1 20 21 9°

3º FRANCISCA VANESSA
MOREIRA DA SILVA

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

8,5 18,5 27 4º

4º FRANCISCA VANESKA
MOREIRA DA SILVA

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

5,5 18,5 24 5°

5º CARINA CESÁRIO NASCIMENTO
SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

9,5 20 29,5 1º

6º ROSA ANGÉLICA NOGUEIRA
DE MORAES

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

9,5 14,5 24 6º

7º ANTÔNIA NOGUEIRA DE
MORAES

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

8,5 16,5 23 7º

8º CHRISTIANE BIZERRA
CARVALHO LIMA

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

7,5 12,7 20,2 10º

9º DENISE MATOS ARRUDA
SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

8,5 19,5 28 3º

10º MARIA ZILANI FERREIRA
OLIVEIRA

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

8,5 13,4 21,9 8º

11º AMANDA GEOVANA DA
ROCHA ARAÚJO

SABERES E
EXPERIÊNCIAS DE
APRENDIZAGENS

3,5 12,3 15,8 11º

Disciplina 2: INTERAÇÃO CONHECIMENTO DAS MANIFESTAÇÕES E DAS TRADIÇÕES
CULTURAIS INDÍGENAS CEARENSE E BRASILEIRAS E ESPIRITUALIDADE.

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final Disciplina de Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º ANDRÊZA NASCIMENTO
RIBEIRO

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

1 20 21 8°

2º FRANCISCA VANESSA
MOREIRA DA SILVA

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

8,5 18,5 27 3º

3º FRANCISCA VANESKA
MOREIRA DA SILVA

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

5,5 18,5 24 4º

4º NATÁLIA BEZERRA MATOS
CAMPOS

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

9,5 14 24 5º

5º CARINA CESÁRIO NASCIMENTO

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

9,5 20 29,5 1º

6º
ROSA ANGÉLICA NOGUEIRA DE
MORAES

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

9,5 14,5 24 6º

7º DENISE MATOS ARRUDA

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

8,5 19,5 28 2º

8º MARIA ZILANI FERREIRA
OLIVEIRA

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

8,5 13,4 21,9 7º

9º AMANDA GEOVANA DA ROCHA
ARAÚJO

INTERAÇÃO
CONHECIMENTO DAS
MANIFESTAÇÕES..

3,5 12,3 15,8 9º

Disciplina 3: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º MARIA IVONEIDE DE OLIVEIRA
SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA 10 20 30 1º

2º FRANCISCO DIEGO DA SILVA
MAGALHÃES

LÍNGUA
PORTUGUESA 7,5 20 27,5 2º

3º HUDSON LOPES DA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA 5,5 12,5 18 4º

4º MARIA NEUMA GOMES DA
SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA 5 10,5 15,5 5º

5° FRANCISCA REJANE BRAGA LÍNGUA
PORTUGUESA 8,5 14,3 22,8 3º

Disciplina 4: LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º MARIA NEUMA GOMES DA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA 5 10,5 15,5 5º

Disciplina 5: MATEMÁTICA

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º JOCÉLIO LOPES DE LIMA MATEMÁTICA 11 20 33 1º

2º LUCAS ROGÉRIO DE ALMEIDA MATEMÁTICA 2,5 17 19,5 4º

3º CARLOS KLEBES ALEXANDRINO MATEMÁTICA 6,5 20 26,5 2º

4º ROBERTO OLIVEIRA DE ALMEIDA MATEMÁTICA 8,5 17,2 25,7 3º

Disciplina 6: HISTÓRIA

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º ANNE ESTEFANY BARROSO
GOMES HISTÓRIA 6,5 16,2 22,7 4º

2º ANTÔNIO CÉLIO DE MENEZES
CAETANO HISTÓRIA 6,5 10,8 17,3 5º

3º GABRIELLE SOARES DE
ANDRADE HISTÓRIA 4 20 24 2º

4º FRANCISCO FELIPE  SILVA
GARCIA HISTÓRIA 5,5 20 25,5 1º

5º REBECA  ALCÂNTARA DE
OLIVEIRA HISTÓRIA 3 20 23 3º

Disciplina 7: GEOGRAFIA

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º GABRIELLE SOARES DE
ANDRADE GEOGRAFIA 4 20 24 2º

2º FRANCISCO FELIPE  SILVA
GARCIA GEOGRAFIA 5,5 20 25,5 1º

3º REBECA  ALCÂNTARA DE
OLIVEIRA GEOGRAFIA 3 20 23 3º

4º GEORGE  MIRSON   SOUSA VIDAL GEOGRAFIA 8,5 12,3 20,8 4º

Disciplina 8: CIÊNCIAS

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º LUCAS ROGÉRIO DE
ALMEIDA CIÊNCIAS 2,5 17 19,5 4º

2º ANTÔNIO JANDSON SOUSA
DA SILVA CIÊNCIAS 6,5 20 26,5 1º

3º LUIZA MARIA MAIA CRUZ
BARROS CIÊNCIAS 8 17,7 25,7 2º

4º FRANCISCO RAFAEL
MARCIANO FONSECA CIÊNCIAS 11 13 24 3º

5º GERMANA MENEZES
SOUSA CIÊNCIAS 6,5 12 18,5 5º

Disciplina 9: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º ANTÔNIO JANDSON
SOUSA DA SILVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA 6,5 20 26,5 1º

2º JAMILLY NOGUEIRA
DIOGENES

EDUCAÇÃO
FÍSICA 3,5 12,7 16,2 3º

3º JOSÉ RAILSON DE LIMA
TELES

EDUCAÇÃO
FÍSICA 6,5 15,5 22 2º

Disciplina 10: ENSINO RELIGIOSO

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º MARIA NEUMA GOMES DA
SILVA

ENSINO
RELIGIOSO 5 10,5 15,5 4º

2º GABRIELLE SOARES DE
ANDRADE

ENSINO
RELIGIOSO 4 20 24 2º

3º FRANCISCO FELIPE  SILVA
GARCIA

ENSINO
RELIGIOSO 5,5 20 25,5 1º

4º VICTÓRIA SCHINDLER
RODRIGUES DA SILVA

ENSINO
RELIGIOSO 1 11,1 12,1 5º

5º PEDRO FELIPE SILVA LIMA ENSINO
RELIGIOSO 7 16 23 3º

Disciplina 11: ARTE

Ord.
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

1º GABRIELLE SOARES DE
ANDRADE ARTE 4 20 24 2º

2º FRANCISCO FELIPE  SILVA
GARCIA ARTE 5,5 20 25,5 1º

3º VICTÓRIA SCHINDLER
RODRIGUES DA SILVA ARTE 1 11,1 12,1 3º

Caucaia, 23 de Janeiro de 2025.

_______________________________________
Francisca Larisse Nascimento de Moura

Diretora Escolar